Press Release
新 潟 労 働 局
Niigata Labour Bureau

報道関係者 各位

～新潟労働局の新マスコットキャラクターを決定しました～

令和６年３月２８日

【照会先】

新潟労働局総務部総務課

総務調整官 渡辺 充朗

総務指導官 平﨑 公一

TEL：025-288-3500

新潟労働局（局長 西岡 邦昭）は、１２月１日に、労働行政として取り組むべき重要

課題を７つに分類した上で、各分野の現状・課題や取組・具体的な目標数値等を「見え

る化」し明確化した『NIIGATA Niji Workプロジェクト2023』を新たに策定しました。

新潟労働局は、このプロジェクトの推進により、新潟で働く誰もが、「新潟で自分らし

く働き、暮らし、輝く」ことのできる社会の実現を目指し取り組むとともに、労働局の取

組等を分かりやすく情報発信することとしていますが、情報発信に活用する「マスコッ

トキャラクター」を職員のみならず県内外を問わず広く県民等外部の方からも募集し

た結果、以下のとおり決定しましたのでお知らせします。

当局では決定したマスコットキャラクターについて SNS 等を積極的に活用し更なる

情報発信に努めることとしております。

〇 決定デザイン及び応募者氏名等

採用決定作品及び応募者等は別紙のとおり。なお、マスコットキャラクターとし

て採用された作品の応募者については、後日感謝状及び記念品を贈呈する予定

です。

また、マスコットキャラクターの決定には至りませんでしたが、優秀な応募作品

２点についても感謝状を贈呈することとしています。

（別紙）

１ 採用決定作品（最優秀作品）、応募者氏名及び住所

（１）氏名 外ノ池 様（神奈川県横浜市）

（２）ニックネーム、コンセプト

「にじー」は新潟県の鳥「朱鷺」の精で新潟県の花「チューリップ」が大好き。７つ

の重要課題の色の帽子を被り、NIIGATA Niji Work プロジェクトが新潟県内で

展開されることを願って PR に飛び回っています。

２ 優秀作品（２名）

氏名 鈴木 様（新潟県村上市）

氏名 井口 様（群馬県高崎市）

※氏名（苗字）及び住所（市まで）の表示は、応募者のご希望により取り扱っておりま

す。